
Assunzioni a tempo determinato del personale
insegnante nelle scuole dell'infanzia provinciali
triennio 2018-2021

Approvazione delle graduatorie di circolo di coordinamento
pedagogico
Delibera n. 1431 del 10/08/2018

Approvazione delle graduatorie di circolo di coordinamento pedagogico per l'assunzione a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per
il triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021 .

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1431 Prot. n. 92/2018-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Approvazione delle graduatorie di circolo di coordinamento pedagogico per l'assunzione a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il
triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021 .
Il giorno 10 Agosto 2018 ad ore 09:45 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-S166-00113
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 46 
LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTA la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13: "Ordinamento della scuola dell'infanzia della Provincia
autonoma di Trento" e successive modificazioni ed integrazioni, in particolar modo l'articolo 25 bis, come
modificato dall'articolo 8 della Legge Provinciale 29 dicembre 2017 n. 17
(Legge collegata alla manovra di bilancio provinciale 2018);
VISTO il decreto del Presidente della Giunta provinciale 14 ottobre 1998, n. 26-98/Leg,
regolamento concernente "Disposizioni in materia di accesso all'impiego presso la Provincia autonoma di
Trento relative al personale insegnante della formazione professionale e delle scuole dell'infanzia" in
particolar modo l'articolo 4, avente ad oggetto il personale insegnante a tempo determinato;
VISTA la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia) e successive



modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Regolamento concernente "Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di
Trento e per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni
esaminatrici" (D.P.P. 12.10.2007 n. 22-102/Leg.).
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale di Trento di data 23 marzo 2018, n. 458 con la quale sono
state approvate le modalità per la presentazione delle domande per l'inclusione nelle graduatorie per
l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma
di Trento per il triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021 ed è stata rinviata ad un successivo
provvedimento del Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del Personale della scuola la
determinazione dei termini e delle modalità con i quali effettuare la scelta per la specifica graduatoria di
circolo di coordinamento;
VISTO il bando della predetta selezione ed, in particolar modo, la tabella dei "Titoli valutabili e criteri di
valutazione" di cui all'allegato A;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta provinciale di data 18 maggio 2018 n. 815 che ha provveduto
alla rideterminazione della ripartizione delle scuole per l'infanzia provinciali in 11
circoli di coordinamento, all'Istituzione scolastica e formativa ladina (Scola ladina de Fasha) e Istituto
Comprensivo di Folgaria, Lavarone e Luserna;
VISTA la nota circolare del Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del Personale della scuola di data
6 giugno 2018, prot. n. 166 - 0330984, con la quale sono state indicate le modalità di scelta del circolo di
coordinamento pedagogico, dando termine fino al giorno 20 giugno 2018;
CONSIDERATO che la succitata circolare ha disposto, vista l'esigua consistenza delle sedi di scuola
dell'infanzia afferenti all'Istituto Comprensivo di Folgaria, Lavarone e Luserna, di ricomprendere le sedi
stesse, ai fini della redazione della graduatoria per l'assunzione di personale insegnante a tempo determinato,
nell'ambito del Circolo di Coordinamento n. 10.
PRESO ATTO della scelta del circolo di coordinamento pedagogico effettuata dai singoli candidati;
CONSIDERATO che i candidati che non hanno effettuato, nei termini e nelle modalità previste, la scelta del
circolo di coordinamento sono stati inseriti d'ufficio dall'Amministrazione nelle varie graduatorie, seguendo i
criteri indicati dall'articolo 2 del bando di concorso;
RIFERIMENTO : 2018-S166-00113
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 46 
VISTE le domande di partecipazione al concorso presentate dai candidati e preso atto dei titoli, che,
in base a quanto disposto dal Bando di concorso, a parità di merito, danno luogo a preferenza;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di approvare le graduatorie di circolo di coordinamento pedagogico per l'assunzione a tempo determinato
di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio
scolastico 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021 di cui agli allegati da 1)
a 12) che formano parte integrante della presente deliberazione;
2. di dare atto che tutti i candidati sono inseriti in graduatoria con riserva dell'accertamento del possesso dei
requisiti previsti dal bando di concorso;
3. di pubblicare le graduatorie di cui al punto 1. agli albi dei circoli di coordinamento pedagogico nonché sul
portale tematico dell'Amministrazione www.vivoscuola.it;
4. di dare atto che avverso la graduatorie di cui al punto 1. è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale
Regionale di giustizia amministrativa di Trento, entro 60
giorni, dalla data di pubblicazione di questa deliberazione;
RIFERIMENTO : 2018-S166-00113
Pag 3 di 4 FM - DCA
Num. prog. 3 di 46 
Adunanza chiusa ad ore 11:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


